
LĒMUMI 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/1331 

(2017. gada 4. jūlijs) 

ar ko groza Lēmumu (ES) 2015/435 par neparedzēto izdevumu rezerves izmantošanu 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2013. gada 2. decembra Iestāžu nolīgumu par budžeta disciplīnu, 
sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību (1) un jo īpaši tā 14. punkta otro daļu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padomes Regulas (ES, Euratom) Nr. 1311/2013 (2) 13. pantā ir paredzēta neparedzēto izdevumu rezerve līdz 
0,03 % apmērā no Savienības nacionālā kopienākuma. 

(2)  Saskaņā ar Regulas (ES, Euratom) Nr. 1311/2013 6. pantu Komisija ir aprēķinājusi neparedzēto izdevumu 
rezerves absolūto summu 2014. gadam (3). 

(3)  Ar Lēmumu (ES) 2015/435 (4) Eiropas Parlaments un Padome izmantoja neparedzēto izdevumu rezervi, lai 
2014. gadā darītu pieejamas papildu maksājumu apropriācijas, kas jākompensē 2018.–2020. gadā. 

(4)  Saskaņā ar vidēja termiņa maksājumu prognozi, kas iesniegta saistībā ar vidusposma novērtējumu, ir paredzams 
spiediens uz gada maksājumu maksimālo apjomu 2018.–2020. gadā. 

(5)  2017. gada budžeta projektā rezerve ir mazāka par maksājumu maksimālo apjomu EUR 9,6 miljardu apmērā, 
kas ļauj kompensēt visu 2014. gadā izmantoto summu. 

(6)  Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmums (ES) 2015/435, 

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu (ES) 2015/435 groza šādi:  

1) lēmuma 1. pantu aizstāj ar šādu: 

“1. pants 

Attiecībā uz Eiropas Savienības vispārējo budžetu 2014. finanšu gadam izmanto neparedzēto izdevumu rezervi, lai 
nodrošinātu summu EUR 2 818 233 715 apmērā maksājumu apropriācijās, pārsniedzot daudzgadu finanšu shēmas  
(DFS) maksājumu maksimālo apjomu.”; 

18.7.2017. L 185/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp. 
(2) Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1311/2013 (2013. gada 2. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2014.–2020. gadam  

(OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp.). 
(3) Komisijas 2013. gada 20. decembra paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam “Tehniskās korekcijas 2014. gada finanšu shēmā 

atbilstoši NKI izmaiņām” (COM(2013) 928). 
(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums (ES) 2015/435 (2014. gada 17. decembris) par neparedzēto izdevumu rezerves izmantošanu  

(OV L 72, 17.3.2015., 4. lpp.). 



2) lēmuma 2. pantu aizstāj ar šādu: 

“2. pants 

Summu EUR 2 818 233 715 apmērā kompensē ar rezervi 2017. gada maksājumu maksimālā apjoma ietvaros.” 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Strasbūrā, 2017. gada 4. jūlijā 

Eiropas Parlamenta vārdā – 

priekšsēdētājs 
A. TAJANI  

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
M. MAASIKAS   

18.7.2017. L 185/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/1331 (2017. gada 4. jūlijs) ar ko groza Lēmumu (ES) 2015/435 par neparedzēto izdevumu rezerves izmantošanu 

